
2026 年 3 月 3 日 

関係各位 

 

北海道エアポート株式会社 帯広空港事業所 

管理部 営業課 

 

2026 年度 とかち帯広空港の見学要項について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より帯広空港の管理運営

にご高配いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、とかち帯広空港では地域の皆様に航空業界を身近に感じていただき、空港業務にご

理解をいただくこと等を目的として、空港見学の受け入れを行っております。2026 年度に

つきまして、以下の通り要項が決定いたしましたので、ご案内いたします。 

 

敬具  

 

記 

 

＜2026 年度とかち帯広空港の見学要項＞ 

 

１．見学可能月日  5 月、6 月、10 月の毎週木曜日※ 

※５月は第 3 週より開始、10 月は第 1・2 木曜日のみ、6 月 24 日を除く 

２．見 学 コ ー ス  制限区域→消防車庫（毎週木曜日の 13 時～15 時半の間） 

３．見 学 時 間  約 60 分 

４．見 学 人 数  最大 40 名（引率の方除く） 

５．そ の 他  詳細につきましては別紙のご確認をお願いいたします。 

以上 

 

【担当】 

北海道エアポート株式会社 帯広空港事業所 管理部 営業課 

代表電話：0155-64-5678 

 



別紙 

＜2026 年度 見学要項＞ 

コース名 受入月 曜日 時間帯 所要時間 受入人数 内容 

制限区域コース 

制限区域→消防車庫 

5・6・10 月 毎週木曜日 

(一部除く) 

13 時～15 時半 約 60 分 最大 40 名/回 ○航空機見学 

○消防車見学 

 

＜備考＞ 

○受け入れ日 

・5 月 14 日～6 月 18 日までの間の毎週木曜日、10 月 1 日、8 日 

○お食事等で会議室をご利用される際には、所定の料金を申し受けます。詳細につきましては、帯広空港 HP をご覧ください。 

○2026 年度のご予約につきましては、申込フォームよりお申込みください。 

 なお、見学可否につきましては、申込期間終了後にご連絡いたします。 

〇申込期間は 5 月、6 月については 3 月末日まで、10 月分については 8 月末日までとさせていただきます。 

（お申込みが多数の場合は、抽選とさせていただき見学いただけない場合もございますので、ご了承ください。） 

〇天候その他空港運営上の理由により、やむを得ず中止させていただく場合がございます。 

 

＜申込フォーム＞ 

2026 年度帯広空港 空港見学申し込みフォーム – フォームに記入する 

 


